inter Christianos. At nos paucis respondeamus. Totum utique Christi corpus est sub sacramento, sed non modo quantitativo, sed sicut anima tota est in qualibet parte; ita quoque corpus Christi totum est sub sacramento & sub qualibet ejus parte totum. Quando autem querit neochristianus quomodo hoc fieri possit, respondet Cyrillus: Nunquam in sublimibus rebus illud, quomodo, aut cogitemus aut proferamus; Judaicum enim hoc verbum est, & extremi supplicii causa; & inde quomodo summis cruciatibus digni non erunt, qui rerum omnium opificem Deum ita contemnunt? quomodo in operibus suis dicere audeant, quem totius sapientia largitorem non ignorant quem omnia posse scriptura nos docuit? Si vero, Judæe: quomodo (e) etiam nunc clamas, hanc tuam imperitiam ego quoque secutus libenter? quomodo ex Ægypto exivisti (f)? rogado, quomodo in serpente Mosaisca virga fuit conversa (g)? quomodo lepra manus affecta uno momento temporis in pristinum statum restituta (h) iterum fuit, & inde quomodo in naturam sanguinis aquæ transferunt (i)? quomodo per lignum amaritudo aquarum in dulcedinem rediit (k)? quomodo patres tui per media maria, ut per aridam (l) effugerunt? quomodo e lapide aquarum fontes fluebant? quomodo (m) sterit Jordanis? quomodo solo clamore inexpugnabilis Jericho cecidit? hujusmodi in scripturis multa sunt, quorum rationem reddere non possumus, nisi omnipotentiam divinam.

Quarto objiciunt rursus Capharnaitæ quod Christus dixit (n): Pauperes semper habebitis vobiscum, me autem non semper habebitis. Ergo non semper illum nobiscum habebimus in sacramento. Zuinglius in hoc adduxit etiam verba Christi apud Joannem: Iterum relinquo mundum (o), & vado ad Patrem, & inde jam non ero in mundo, & ii in mundo sunt, scilicet Apostoli. Cum ergo ascenderit in cælum, iam non est dicendum eum esse in sacramento. Responderetur tribus illis scripturæ locis loquutum esse Dominum de corporali presentia, sicut hic in terris conversatus est humana pressus necessitate; sic nimirum jam amplius Dominum apud nos non habemus, qualis erat cum perfunderetur unguento a Maria Magdalena: sed non ideo abnegavit nobis Dominus corporalem suam presentiam occulto quodam modo & mysteria sub sacramento. Hic etiam clare patet quomodo Zuinglius sacras literas fortiter laceret, quoniam cum Christus ait: Jam non sum in mundo; pervertit Zuinglius, & ponit: Porro non ero in mundo; ut sic errori suo fucum addat, quantumvis hæc omnia nihil efficiant.

Quar-

(e) Joan. 6.

(f) Exod. 12.

(g) Exod. 7.

(h) Num. 12.